1875 yılında, Amerikalı Doktor Raynolds tarafından tesis edilen bu kurum, birde yetimhaneye sahipti.⁹ Aslında, gerek bu yetimhane ve gerekse birazdan bahsedilecek aynı mahaldeki kız okuluna ait yetimhane, okulların kendi yatılı yetim öğrencilerini barındırmaktaydı.¹⁰

Kuruluşunda irade-i seniyyeye sahip olmayan okul, ancak Maarif Nezareti'nin 3 Mart 1892 (20 Şubat 1307) ve 26 Mayıs 1892 (14 Mayıs 1308) tarihli emirleri gereğince resmi ruhsatını alabilmişti. Dönemin Van Valisi Bahri Paşa ve Maarif Müdürü Mehmet Vehbi Efendi tarafından, 25 Ağustos 1892 (13 Ağustos 1308) tarihinde ruhsata bağlanan müesseseye,¹¹ bu tarihten iki sene sonra bir sanayi kısmı ilave edilmişti.¹² Resmi ruhsatı direkt Amerikan Board Heyeti namına olan okulun, sonradan gerçekleştirilen bu ilaveyle binasındaki bölme sayısı otuz sekize ulaşmıştı.

Van merkezde Amerikalı Misyonerlere ait diğer iki eğitim kurumu, yalnızca iptidai ve rüşti seviyelerde eğitim vermekteydi. Bunlardan Kōrikoğlu (Gōrikoğlu) mahallesinin Boyahane sokağında bulunanı 1874 yılında kurulmuş olup, diğer okullar gibi 25 Ağustos 1892 (13 Ağustos 1308) tarihinde ruhsatname almıştı. Kurucusu Amerikalı Dr. Reynolds'ın sahibi olduğu bir hanede faaliyet gösteren bu okul, yalnızca erkek öğrenciler için tahsis edilmişti. Ruhsatnamesine bağlı kalarak Müslüman öğrenci kabul etmeyip, yalnızca Ermeni çocukları üzerine yoğunlaşmıştı.

Bu emlaklerin hepsinin tapu kaydı direk Amerikan Board Heyeti adınaydı ve evlerin biri misyonerlerden Doktor Reynolds’ın, diğeri Doktor Eşir’in ikametgahı olarak tahsis edilmişti.⁴³

Amerikalı misyonerlerin, Van’da merkez kasabanın haricinde de kurumları bulunuyordu. Erciş kazasının Purut mahallesinde bulunan okul, önceden Ermeniler tarafından açılmış iken 23 Eylül 1901 (10 Eylül 317) tarihinde Amerikalı misyonerlere intikal etmişti. Bu tarihte Ermeni protestan

³⁹ Erol Güngör, *Türkiye’de Misyoner Faaliyetleri*, İstanbul, 1999, s. 63,64.

⁴⁰ Kocabaşoğlu, *Anadolu’daki Amerika*, s. 97.

⁴¹ Kocabaşoğlu, *Anadolu’daki Amerika*, s. 96.

⁴² BOA, MF-MGM, 8/57, Varak No:7,BOA, MF-MGM, 7/41,Belge No:5,Varak No: 6.